Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº. 1.293/2008

“AUTORIZA  O  DIRETOR  DO  SERVIÇO
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE), A
CONTRATAR SEGURO DE VIDA EM GRUPO PARA
OS SERVIDORES DA AUTARQUIA MUNICIPAL.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  JERÔNIMO  MONTEIRO,  no  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,e conforme parecer
processo  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  do  Espírito  Santo  n.º
1.183/2006, fls. 129, de 19 de outubro de 2007, faço saber que a
Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado ao Diretor do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto (SAAE), a contratar seguro de vida em grupo para os
servidores desta Autarquia Municipal.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, em 09 de abril de 2008.

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

Referência: Projeto de Lei Municipal nº. 009/2008.

Protocolo nº 360/2008.

Datado de 09 de abril de 2008.

Autoria: Poder Executivo Municipal.

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 - e-mail gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br